auleorum aut vestis stragulæ vanitate, familiæ quoque is erat cultus atque modestia, ut in ea sancti senis disciplina facile videretur. Amiciebatur cilicio eoque occulto: orationi jejuniisque semper intentus. Præterea subsidia inopibus præbita, sanctarum ædium instaurationes, quæ nec raræ fuerunt, nec modicæ, patrocinia labentibus tenuiorum causis fortissime præstita, quarum erat satelles assiduus, complectar verbo uno. Vixit summa religionis et præstantiæ gloria in primis Romanæ rei ingentibus bonis: cumque in iis sedulo tanquam in publica custodia vigiliis ageret, hilaritatem tamen vitæ nunquam omisit, quæ tanta ac tam continua fuit, ut non minus oblectare pia festivitate homines videretur, quam adjuvare, vere dignus Ecclesia, et sancto Dei famulatu, quem nostra ætas præcis illis nascentis Ecclesiæ patribus non injuria æquet ».

49. *Eduardus Angliæ rex regno pulsus, et Henricus solio restitutus.* — In Anglia hoc anno bella civilia recrudere, Richardo comite Warvicensi, qui Eduardum, dejecto Henrico, solio regio impoſuerat, ab eodem Eduardo, qui illius offenderat dignitatem, dissentiente. Oppressus initio est Richardus, coactusque cum suis in Gallias aufugere, accepto a Ludovico Francorum rege maritimo exercitu, excitataque Londini seditione regem Eduardum, ne lauiaretur a populo ex Anglia fugere compulsi: tum Henricum regem diuturni carceris squallore liberatum, regisque ornatum insignibus ad solium evexit; quas rerum conversiones Franciscus episcopus Andrinensis, qui in Caroli Burgundi aula versabatur, Jacobo cardinali Papiensi his litteris significavit ³: « Reversus in regnum comes Warvici frater, complexus Henrici regis factionem ipsum Henricum e carcere, in quo plures annos fuerat asservatus, eductum, et vestibus regis et diademate ornatum reduxit ad ædes regias vasti monasterii, qui locus est in suburbiis Londinorum. Rex Eduardus ab illis, quos sibi fidos speraverat, destitutus recessit, quo autem se receperit, an intra fines regni, incertum est: quæ scribo narrata fuerunt huic principi. Regina uxor Eduardi, quæ plures menses se in illa eadem turri continuerat, timens adventum Warvici in asylum divæ Catherinæ, ut vitæ consuleret, cum fratribus, matre ac parvis filiis confugit. Omnes videntur sponte aut metu victori favere. Ridebunt posteri, credo, aut ut miracula mirabuntur, cum audierint tantum esse hujus comitis ingenium, ut indomitam gentem tam facile regat, novos reges fecerit, his denuo pulsus, veteres revocarit, et ipse pulsus intra vertentem annum multis intra et extra regnum adversantibus in idem regnum redierit, ut dici possit: